
Tisknuto: 27.05.2024  13:02

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Primární a komunitní péče
KPZ/P1IPO  / 2

Pracoviště / Zkratka KPZ / P1IPO
Název Primární a komunitní péče

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 21 [HOD/SEM] Cvičení 14 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 39 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KOS/P1IPO
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit studující se základními pojmy primární a komunitní péče v porodní asistenci.

Požadavky na studenta

Splnění povinné účasti na přednáškách a cvičeních.
Splnění písemného testu nebo ústního zkoušení dle rozhodnutí garanta předmětu.

Obsah

Filozofie zdraví, historická hlediska prevence.
Filozofie primární zdravotní péče.
Systém zdravotní péče.
Filozofie komunitní péče.
Komunita jako klient.
Komunitní péče v porodní asistenci.
Komunitní péče o rodinu.
Komunitní péče o děti.
Komunitní péče o ženu.
Komunitní péče u kulturně odlišných skupin.
Etika a normy v komunitní péči v porodní asistenci.
Mentální zdraví žen a jejich rodin.

Péče porodní asistentky v komunitní péči o těhotnou ženu.
Prekoncepční péče.
Podíl porodní asistentky na prenatální péči a diagnostice v jednotlivých trimestrech.
Edukační činnost porodní asistentky v prenatální péči. Edukační činnost porodní asistentky v šestinedělí.
Metodika kurzu psychoprofylaktické přípravy.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  13:02



Strana: 2 / 2

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Studující pochopí význam a důležitost poskytování primární a komunitní péče a bude schopen aplikovat teoretické poznatky při
realizaci péče v porodní asistenci na komunitní úrovni.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Markéta Moravcová, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Mgr. Markéta Moravcová, Ph.D. (100%), Mgr. Helena Poláčková (100%), Mgr. Hana Štěpánová (100%)•  Přednášející:
Mgr. Markéta Moravcová, Ph.D. (100%), Petra Pospíšilová (100%)•  Cvičící:

Literatura

MARKOVÁ, M. Komunitní ošetřovatelství pro porodní asistentky. 1. vyd. Brno: NCO NZO, 2010.•  Základní:
KRÁTKÁ, A.; ŠILHÁKOVÁ, G. Ošetřovatelství v komunitní péči. 1. vyd. Zlín: Univerzita Tomáše
Bati, 2008.

•  Základní:

HUDÁKOVÁ, Z.; KOPÁČIKOVÁ, M. Příprava na porod: fyzická a psychická profylaxe. Praha:
Grada, 2017.

•  Základní:

SIKOROVÁ, L. Dětská sestra v primární a komunitní péči. 1. vyd. Praha: Grada, 2012.•  Doporučená:
JAROŠOVÁ, D. Úvod do komunitního ošetřovatelství. 1. vyd. Praha: Grada, 2007.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistence 1 2023 Povinné
předměty

A 1 ZS2022

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistence 1 2023 Povinné
předměty

A 1 ZS2023

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistence 1 2023 Povinné
předměty

A 1 ZS2021

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistentka 1 2023 Povinné
předměty

A 1 ZS2016

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  13:02


